SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

                                                                 Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

                                         Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

                                                                                   Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834

PORTARIA 019/2017

O DECANO PRO TEMPORE DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA

SAÚDE, do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV ao VI e o parágrafo 2º do Artigo 4º da Resolução N.º

017/2016 da UFSB, que dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades

Universitárias,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Comissão de Elaboração de Aplicativo de Proposta de Novo Curso (APCN)

do Programa de Pós-graduação em Saúde, Ambiente e Biodiversidade do Centro de Formação em

Ciências da Saúde, deste campus.

§1º Dos membros da Comissão:

Grasiely Faccin Borges, Servidora Docente, SIAPE n.º 1623806 -  campus Paulo Freire;

Gisele Lopes de Oliveira, Servidora Docente, SIAPE n.º 1716815 - campus Paulo Freire;

Fabricio Luchesi Forgerini, Servidor Docente SIAPE n.º 1623837 – campus Paulo Freire;

João Batista Lopes da Silva, Servidor Docente, SIAPE n.º 1923539 – campus Paulo Freire.

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Teixeira de Freitas, 03 de agosto de 2017.

Luiz Henrique Santos Guimarães

Decano pro-tempore do Centro de Formação de Saúde

Campus Paulo Freire- UFSB